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lyst, at man har tilbudt Vedkommendes Ef-
terladte en Pengesum istedetfor den Henrette-
des Hoved. Man vil maaskee dertil sige, at

dette var i den gamle Tid, men nu leve vi i

en anden Tid; og det er ogsaa blevet udtalt,
at vi ikke behøve at frygte for Sligt i den

nnvcerende Tid; men jeg er bange for, at saa-
længe der existerer Mord og deslige Laster i

Livet, saalænge er der Grund til at frygte for,
at der kan tages «feil af Andre end Forbryde-
ren. Der kan tages feil af Domstolene ved

Vidnernes Forhor og deslige, og der kan ta-

ges feil ved selve Benaadningsretten. Til

disse Bemærkninger skal jeg indskrænke mig,
idet jeg anbefaler at»ste«mme for dette Æn-;
dsngsforslag s

I. I. Christenfem Det Spørgs-
maal, som saameget har beskæftiget os, nemlig
det om Dødsstrasfens Afskaffelse eller Ikke-

afskaffelse, er ganske vist et meget alvorligt
Spørgsmaal Der er, og det med god Grund,
vist neppe noget Spørgsmaal i denne Straffe-
lov, som i den Grad har lagt Beskag paa

Opmærksomheden, og som i den Grad har
været Gjenstand for modsatte Anskuelser baade

her i denne Sal og udenfor den, som netop
Spørgsmaalet om Dtodsstraffens Afskafselse eller

Bibeholdelse. Jeg er imidlertid ikke saa heldig
at kunne være enig med de to ærede sidste
Talere i deres Betragtninger, idet de have
talt for. Dødsstraffens Afskaffelse. Jeg ind-
rømmer tilfulde, at der er noget Saarende for
Følelsen ved Dødsstrassen, men paa den anden

Side troer jeg dog, at det er en Sag, hvori
man ikke maa lade Følelsen altfor meget raade.«
Den sidste ærede Taler udtalte, at man ikkes
maatte skyde Følelsen tilside; det er ganske vist,i
at man imangfoldige Forhold kan have enx
meget god Veiledning ved at tage Følelsen meds
paa Raad, men der kan ogsaa være Forhold,i
hvor den rolige, kolde Forstandsoverveielse maa!
bære Fortrinet og være afgjørende fremfor Fø-l
lelsen, thi vilde man lade Følelsen være deti
Bestemmende, hvad vilde man saa f. Ex. dømme
om Krig, hvori saa græsselige Ulykker fore-
gaae, medens dog Forstanden og Pligten ofte maa

sige, at det er nødvendigt at give sig i Krigs
for at forsvare sine helligste Rettigheder, ogl

ssaaledes kunde der fremføres mange Exempler
Ji lignende Retning. Den sidste ærede Taler

sagde, at Synderen ikke kan forbedres, dersom
man nægter ham Ferbedringstiden; det er ganske

Ivist, men en Forbryder-, som døtnines tildode,
har heller ikke været Forbedringstiden afskaa-
ren; der hengaaer jo ilke saa kort Tid mellem,
at Forbryderen har begaaer Forbrydelsen, og
den Tid, han bliver henrettet, og jeg troer

med det ærede Medlem for Kjøbenhavns Amts

3die Valgkreds (Liebe), som iforgaars med

meget træffende Ord udtalte dette, at det vel

var muligt, at den haarde Krisis, som Forbry-
deren kom i ved at dømmes tildøde, kunde be-
virke hans Omvendelse, som maaskee ikke vilde

svære bragt tilstede, hvis han ikke havde havt
sdenne haarde Krisis at gjennemgaae. Den
ærede sidste Taler sagde endvidere: Forkortes
Livstiden, saa sorkortes Omvendelsestiden; det

er ganske vist, men her maa ikke alene sees paa
Forbryderen. Gaaer man ud fra den Be-

tragtning ——«— og jegsor mit Vedkommende gaaer
i alt Fald ud derfra —, at Dødsftraffen iden

almindelige Folkebevidsthed staaer som en mere

affkrcekkende Straf end livsvarig Fængselsstraf,
saa maa man deraf komme til den Slutning,
at Dødsstrasfen kunde forebygge Forbrydelser,
som livsvarig Feengselsstraf ikke kunde fore-
bygge, og under enhver Oinstcendighed forkortes
da ulige mere Forbedringstiden for Den, som
falder for Morderens Haand, thi en saadan
Mand gaaer bort pludselig »og brat, end for
Morderen, der hensidder stundom lang Tid i

Politiarresten, forindeu Henrettelsen foregaaer.
Dødsstraffen kan muligt saaledes tjene til at

forebygge den uskyldige Borgers bratte Bort-
gang af Verden.

Efterat jeg iforgaars forlangte Ordet, have
imidlertid to ærede Medlemmer, nemlig for
Kjøbenhavns Amts 7de Valgkreds (Casse) og
for Kjøbenhavns Amts 3die Valgkreds (Liebe),
udtalt sig imod Dødsstraffens Afsiafsels»e, og
da jeg i alt Væsentligt kan tiltræde de Grunde-,
som ere anførte af disse paa en efter min
Mening slaaende Maade, kan jeg satte mig
saameget kortere. Blandt dem, der have talt
mod Dødsstrafsen, er nemlig det ærede Med-
lem ligeoverfor mig, nemlig for Maribo Amis

Iste Valgkreds (Jnel). Han meente, at den


